
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E

RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 1 agosto 2025, n. G10152

PR FESR 2021/2027. Obiettivo specifico 2.6. Progetto T0008B0025 - A0787 - Avviso Pubblico "Verso
processi produttivi sostenibili" approvato con DE n. G12514 del 25/09/2024. Errata corrige Determinazione n.
10093 del 31/07/2025 recante Approvazione esiti Commissione di Valutazione del 30 aprile, 12 maggio, 22
maggio e 5 giugno - Approvazione elenchi "Progetti idonei", "Progetti non idonei", e "Domande non
ammissibili", per mero errore di trascrizione di alcuni codici COR e CUP.

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



OGGETTO: PR FESR 2021/2027. Obiettivo specifico 2.6. Progetto T0008B0025 – A0787 - Avviso Pubblico “Verso 
processi produttivi sostenibili” approvato con DE n. G12514 del 25/09/2024. Errata corrige Determinazione n. 
10093 del 31/07/2025 recante Approvazione esiti Commissione di Valutazione del 30 aprile, 12 maggio, 22 
maggio e 5 giugno - Approvazione elenchi "Progetti idonei", “Progetti non idonei”, e "Domande non 
ammissibili", per mero errore di trascrizione di alcuni codici COR e CUP.  

 

Il DIRETTORE REGIONALE 
SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE e RICERCA 

anche in qualità di Autorità di GESTIONE del PR FESR Lazio 2021-2027 
 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Misure per la competitività delle imprese”; 
 
VISTI: 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i., “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 97 del 26/02/2024, che conferisce alla dott.ssa Tiziana 
Petucci l’incarico di Direttore della “Direzione regionale Sviluppo Economico, Attività produttive e 
Ricerca”; 

 l’Atto di Organizzazione n. G08600 del 26 giugno 2024 di conferimento dell’incarico di dirigente 
dell’Area “Misure per la competitività delle imprese” al dott. Guido Vasciminno, con decorrenza 28 
giugno 2024 e per la durata di tre anni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro finanziario 
pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1058 del 24 giugno 2021, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e al 
Fondo di Coesione che stabilisce regole comuni applicabili al FESR; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021, recante “Disposizioni comuni applicabili al Fondo 
europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una 
transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento 
di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti”; 

VISTA la Decisione di esecuzione C (2022) 7883 final del 26/10/2022 con cui la Commissione Europea ha 

approvato il Programma “PR Lazio FESR 2021-2027”, contrassegnato con il CCI I021IT16RFPR008, così come 

modificato da ultimo con Decisione C(2024) 6747 finale del 26/09/2024; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 7 novembre 2024, n. 918, di presa d’atto della Decisione C (2024) 

6747 final del 26/09/2024 della Commissione Europea che approva la modifica del Programma “PR Lazio FESR 

2021-2027”; 

VISTO il PR Lazio FESR 2021-2027 di cui sopra con il quale è stato designato il Direttore pro tempore della 

Direzione regionale Sviluppo Economico, Attività Produttive e Ricerca quale Autorità di Gestione del 

Programma; 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



VISTA la determinazione dirigenziale n. G10562 del 02/08/2024 con cui è stato approvato il documento 

"Descrizione del sistema di gestione e controllo dell'Autorità di Gestione (Si.Ge.Co.) – versione 2.0" con i relativi 

allegati, per il PR FESR Lazio 2021-2027; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G17670 del 29/12/2023, rettificata con DE n. G02996 del 15/03/2024, 
con cui è stata individuata Lazio Innova S.p.A. quale Organismo Intermedio del PR Lazio FESR 2021-2027 per le 
funzioni delegate di cui agli art. 72, 73 e 74 del Reg. (UE) 2021/1060 e approvato lo Schema di Convenzione 
sottoscritta il 26 marzo 2024 e registrata al n. 29604/2024; 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta regionale 14 febbraio 2024 n. 77 sono state approvate le “Linee di 
indirizzo Avvisi pubblici Programma Regionale FESR Lazio 2021-2027” e si è proceduto con le 
prenotazioni di impegno in favore di Lazio Innova S.p.A. in qualità di Organismo Intermedio, relative 
alle risorse finanziarie destinate all’Avviso “Verso processi produttivi sostenibili”, per un importo 
complessivo pari a € 30.000.000,00 (euro trenta milioni), esercizi finanziari 2024-2025, sull’obiettivo 
specifico 2.6, “Promuovere la transizione verso un’economia circolare ed efficiente sotto il profilo delle 
risorse” del PR FESR Lazio 2021-2027;    

- con determinazione dirigenziale n. G12514 del 25/09/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico “Verso 

processi produttivi sostenibili” e la relativa modulistica, con una dotazione finanziaria di € 

30.000.000,00, a valere sul PR FESR Lazio 2021-2027 – Obiettivo specifico 2.6; 

- con decreto dirigenziale n. G01396 del 05/02/2025 è stata costituita la Commissione Tecnica di 

Valutazione delle domande presentate nell’ambito del suddetto Avviso pubblico di cui alla 

determinazione dirigenziale n. G12514 del 25/09/2024; 

CONSIDERATA l’attività di istruttoria formale, in capo a Lazio Innova S.p.A., in qualità di Organismo Intermedio, 
così come previsto all’art. 6 dell’Avviso pubblico e dal Si.Ge.Co., approvato con determinazione n. G10562 del 
02/08/2024; 

TENUTO CONTO degli adempimenti previsti dal Ministero per lo Sviluppo Economico con il Decreto 
31/05/2017, n. 115, per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato e di quanto disposto dalla 
Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.; 

CONSIDERATO che a seguito della nota prot. n. 0027495 del 23/07/2025 di Lazio Innova S.p.A. con 
determinazione n. G10093 del 31/07/2025, in corso di pubblicazione, sono stati approvati  gli esiti dei lavori 
della Commissione di Valutazione  del 30 aprile, 12 maggio, 22 maggio e 5 giugno con i relativi elenchi dei 
Progetti Idonei (Allegati 1.1 e 1.2) - Progetti non Idonei (Allegato 2) - Progetti non Ammissibili (Allegato 3) - 
rettifica del Codice RNA della domanda A0787-2024-090370_G.S.A. - GRUPPO SERVIZI AMBIENTALI - S.R.L - 
approvato con Determinazione n. G07550 del 13/06/2025 (Allegato 4); 

TENUTO CONTO, altresì, che con nota prot. n. 0028922 del 01/08/2025 Lazio innova S.p.A. ha comunicato che 
per mero errore di trascrizione nell’elenco dei “Progetti idonei” All. 1.1 alla citata nota prot. n. 0027495 del 
23/07/2025 risultano omessi i codici COR e CUP regolarmente richiesti relativamente alle seguenti tre 
domande: A0787-2024-089854 Centro Servizi Ambientali srl - A0787-2024-091508 Recuperi Materie Prime srl 
- A0787-2024-091474 Costruzione Guglietta Abramo srl, provvedendo a trasmette l’All. 1.1 integrato dei dati 
mancanti suindicati. 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

 prendere atto dell’errata corrige trasmesso con nota prot. n. 0028922  del 01/08/2025 da Lazio innova 
S.p.A. 

 approvare l’elenco dei " Progetti Idonei” Allegato 1.1, così come integrato dei dati mancanti, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

DETERMINA 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 prendere atto dell’errata corrige trasmesso con nota prot. n.  0028922 del 01/08/2025 da Lazio innova 
S.p.A. 

 approvare l’elenco dei " Progetti Idonei” Allegato 1.1, così come integrato dei dati mancanti, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

www.regione.lazio.it e sul sito www.lazioeuropa.it. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro sessanta giorni dalla data 
di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro centoventi giorni dalla suddetta data. 
         

Il Direttore 
Tiziana Petucci 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1


